MUNICIPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA

OFÍCIO N° 927/2025/GAB

Marechal Cândido Rondon, 01 de outubro de 2025.

Excelentissimo Senhor,
Vereador VALDIR SACHSER
Presidente da Camara Municipal de Vereadores
MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 392/2025.

Senhor Presidente:

Em atenção ao pedido efetuado por meio do requerimento nº 392/2025
(Ofício nº 270/2025), de autoria do Vereador Cristiano Luis Metzner, oriundo dessa Casa
de Leis, sobre a quantidade de kits esportivos distribuídos e entidades beneficiadas, no
período de julho de 2024 a julho de 2025, conforme Lei Municipal nº 5.133/2019,
informamos a relação das entidades e quantidades a seguir:

03 DE JULHO / 2024 —GRÊMIO ESPORTE CLUBE AIMORE
01 jogo de redes de futebol suíço
01 jogo de redes de futebol de campo

05 DE JULHO / 2024 —ACB BASQUETE
02 bolas de basquete

02 DE AGOSTO / 2024 —GUARANI ESPORTE CLUBE
01 jogo de redes

14 DE AGOSTO / 2024 —-ESPORTE CLUBE BOTAFOGO
02 bolas de futebol
01 jogo de redes

17 DE OUTUBRO / 2024 —- ASSOCIAÇÃO CANARINHO
02 bolas de futebol

18 DE NOVEMBRO / 2024 — CLUBE DE MAES LINHA HEIDRICH
04 bolas de vôlei

29 DE NOVEMBRO / 2024 —ASSOCIAGAO LINHA OURO VERDE
02 jogos de bocha

12 DE FEVEREIRO / 2025 — CAMINHOS DA VIDA — VILA CURVADO
01 par de redes de futebol suíço
01 bola de futebol

19 DE FEVEREIRO / 2025 —ASSISTENCIA SOCIAL - CAF
50 placas tatames

25 DE FEVEREIRO / 2025 — COLEGIO ESTADUAL MONTEIRO LOBATO
01 rede de vôlei usada
02 bolas de vôlei usadas

(Segue/Fls.02)

MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON

25 DE FEVEREIRO / 2025 - SECRETARIA DE SAUDE
30 bolas de pilates

26 DE FEVEREIRO / 2025 — ESCOLINHA TÊNIS DE MESA
14 bolinhas de ténis de mesa
15 raquetes

05 DE MARÇO / 2025 —ASSOCIAÇÃO LINHA HEIDRICH
02 bolas de futebol

10 DEMARÇO / 2025 —ASSOCIAÇÃO LINHA GUAVIRA
01 par de rede de futebol suíço
02 bolas de futebol
02 traves de futebol suíço

11 DE MARCO / 2025 — IGREJA CRISTO E VIDA
01 rede de vôlei

19 DE MARÇO / 2025 - PROJETO ALVORADA SOCIAL
08 coletes branco
10 coletes azul escuro
09 coletes amarelos
01 rede de vôlei
03 bolas de basquete
01 bola de vôlei
05 bolas de futsal (02 infantil)

ESTADO DO PARANA

(Ofício nº 927/2025, de 01/10/2025 / Fls.02)

25 DEMARÇO / 2025 — PROJETO SOCIAL IGREJA UNIVERSAL
01 bola de futsal
01 bola de futebol
07 coletes dupla face
07 coletes vermelhos

27 DE MARGO / 2025 —ASSISTENCIA SOCIAL - CAF
01 bomba para encher bola

05 DE MAIO / 2025 —ASSOCIAÇÃO CORINTHIANS DE MARGARIDA
02 bolas de futebol

08 DE MAIO / 2025 —GRUPO ESCOTEIRO ROCHA ETERNA
02 bolas de futebol
02 bolas de futsal 1000
02 bolas de futsal 500
02 bolas de basquete
10 cones pequenos
01 jogo de dominó
03 petecas
02 jogos de dama

20 DE MAIO / 2025 — ASSOCIAÇÃO LINHA PALMITAL
01 bola de futebol de campo

/

(Segue/Fls.03)

LQ

4

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ESTADO DO PARANÁ

(Ofício nº 927/2025, de 01/10/2025 / Fls.03)

27 DE MAIO / 2025 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE NOVO HORIZONTE
02 redes de futebol suíço
02 bolas de futebol suíço
01 jogo de colete

29 DE MAIO / 2025 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES LINHA WILHELMS
02 bolas de futebol
01 par de rede de futebol suíço
20 coletes verdes

29 DE MAIO / 2025 — ASSOCIAÇÃO SAÚDE NOTA 10
01 par de rede
02 bolas de futebol suíço
20 coletes verdes

05 DE JUNHO / 2025 —ASSOCIAÇÃO DEMORADORES DO AUGUSTO
01 jogo de rede de futebol suico
02 bolas de futebol suico
01 jogo de coletes

18 DE JUNHO / 2025 —ASSOCIAÇÃO DE SAO ROQUE
01 jogo de rede de futebol suico
01 jogo de rede de futsal
02 bolas de futsal
02 bolas de vôlei
02 bolas de futebol

24 DE JUNHO / 2025 —ASSISTENCIA SOCIAL - CAF
06 bolas de handebol
10 bolas de ténis de mesa
01 rede de tênis de mesa
02 raquetes de tênis de mesa
01 mesa de tênis de mesa

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para outros
esclarecimentos se assim for necessário, e reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(~——

ADRIANO BACKES
Prefei

Secretario Munic Sporte e Lazer